
DUOBĖS PARUOŠIMAS
Mažiau derlinguose dirvožemiuose

kasama didesnė duobė. Jei dirvožemis

derlingas pakaks ir duobės, kurios

skersmuo yra panašus kaip šaknų. Taip

pat galima sodinti ir į vazonus.

3

ŽEMIŲ MIŠINYS4
Į molingą dirvą pridedama durpių,

komposto, stambaus smėlio. Jei

dirvožemis smėlingas, būtina pridėti daug

durpių ir molingos, puveningos žemės,

komposto. Į žemių mišinį, galima įberti

mineralinių trąšų.

SODINIMAS5
Sodinant svarbu neužlenkti vaismedžio

šaknų. Sodinama taip, kad šaknies

kaklelis Sodinant svarbu neužlenkti

vaismedžio šaknų. Sodinant medelį

skiepas turėtų būti nukreiptas į šiaurinę

pusę ir neužkastas po žeme. Tuomet

medelio šaknys užpilamos žemėmis,

lengvai pakeliamas ir papurtomas, o

užpilta žemė apspaudžiama kojomis.

Aplink suformuojamas nedidelis pylimėlis

(''lėkštė'') ir gausiai palaistoma per kelis

kartus. Paviršius užmulčiuojamas.

SODINIMO ATSTUMAI2
Sodinimo atstumai tarp medelių turėtų

būti apie 1 – 1,5 metrus, priklausomai nuo

trešnių augumo ir pasirinkto genėjimo

būdo, kad medžiai turėtų pakankamai

maitinimosi ploto ir apšvietimo.

 

 W W W . T A D O U K I S . L T

NYKŠTUKINIŲ TREŠNIŲ
SODINIMAS

paruoštukas

 SODINIMO VIETA1
Vaismedžiams būtina skirti saulėtas, nuo

vėjų apsaugotas vietas. Labai svarbu, kad

gruntiniai vandenys nebūtų arti

paviršiaus. Dėl kompaktiškos formos,

vaismedžiai tinka terasoms, balkonams,

mansardoms ar dailioms sodo vietoms.

Svarbu paminėti, jog medelis vazone

užaugs iki 1,5 m, o grunte pasieks

optimalų aukštį - apie 2 m.

TOLIMESNĖ PRIEŽIŪRA6
Genėjimas nebūtinas, tačiau

rekomenduojama pirmuosius du metus

pagenėti šonines šakas

Skenuok su telefonu ir
pamatyt mūsų video apie

šiltojo vazono
pasigaminimą pačiam

Skenuok su telefonu ir
pamatyt mūsų video apie

kaulavaisių purškimą


